Actum fuit hoc XII. die exitus mensis Aprilis anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> VIII. regnante Philippo rege Francorum, Bernardo Coseraniensi<sup>2</sup> episcopo, Bernardo comiti Convenarum<sup>3</sup>, etc. Et in testimonium premissorum, nos consules supradicte presentis procuratorio sigillum consulatus dicte civitatis duximus apponendum.

(*Au dos* :) Senescallie Tholosane.

Segun de cinc pajas sur cordelletes de chanvre.

(J. 515, n. 337.)

MXII. GAILLAC, *26 avril 1308*. — Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> VIII. regnante Philippo rege Francorum, sexto kalendas Madii. Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi quod nos, Petrus Gonterii, Petrus Vasconis, Guillelmus Petri Peirosas et Guillelmus Michaelis, consules ville Galliachi<sup>4</sup>, dyocesis Albiensis, pro nobis et aliis conconsulibus et universitate dicte ville, facimus, constituimus et ordinamus nostros certos et universitatis predictae indubitatos procuratores, syndicos et actores Guillelmum Cabirol, consulem nostrum dicte ville, et Petrum Arnaldi, burgenses nostros, bonos viros et ydoneos et fideles, et quemlibet eorum in solidum, ad comparandum coram serenissimo principe, domino nostro rege Francorum, Turonis vel ubilibet dominus noster Rex voluerit, super citatione facta nobis per dictum dominum nostrum Regem in causa Templariorum,

<sup>1</sup> Coserans, aujourd'hui Saint-Lizier, chef-lieu de canton, arrond. de Saint-Girons, Ariège.

<sup>2</sup> Bernard de Montaigne fut évêque de Consens de 1303 à 1309.

<sup>3</sup> Bernard VI, comte de Comminges (C. C. dessus, p. 586, note 3).

<sup>4</sup> Gaillac ou Gaillac-sur-Tarn, chef-lieu d'arrondissement, Tarn.

S. C. BAUSSE  
DE  
LE CHATEL D'ALBI

juxta mandatum regium et in omnibus causis. . . . (*Longues formules de procuration générale.*)

Actum Galliacy, anno et die quibus supra, in presencia, etc. Nos vero consules predicti, ad majoris omnium premissorum roboris firmitatem, presenti instrumento sigillum commune dicte universitatis duximus apponendum.

(*Aut dos:*) Procuratio consulum de Gailliacio in Abigessio, senescallie Tholosane.

Scrau de cire verte sur cordelettes de chanvre.

(J. 415, n° 239.)

XLIII. LAUTREC, 30 avril 1308. — Excellentissimo principi et potenti suo domino speciali, domino Philippo, Dei gracia regi Francorum serenissimo, sui humiles et devoti proceres et universitas castri de Lautrico<sup>1</sup>, se promptos ad ejus servicium et honorem. Ad faciendum quod clemencie vestre placuerit, juxta mandatum vestrum super facto Templariorum, mittimus regie magestati magistrum Ramundum de Pradali ac Petrum de Barra, dilectos et fideles dicte universitatis; magnificentiam regiam carius deprecantes quatinus super facto consulatus nostri et aliis per eos explicandis, quibus vestra benivolentia indigenus, eos benigne admittere et feliciter expedire dignetur regalis excellencia, quam dominus Jhesus Christus conservet per tempora longiora, cum augmento gracia et honoris.